

## خبر

معاون بازرگانی شرکت گل گهر خبر داد

## ثبت فروش ۱۷ هزار میلیارد تومانی طی ۴ ماه



فروش ۴ ماهه گل گهر از مرز ۱۷ هزار میلیارد تومان فراتر رفت. حسین شاهمرادی معاون بازرگانی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با اشاره به مطلب فوق گفت: فروش محصولات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در ۴ ماه منتهی به تیر، میزان ۱۷ هزار و ۳۲۸ میلیارد تومان ثبت شد که از این مبلغ ۳ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان آن مربوط به تیرماه است .

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل گهر، حسین شاهمرادی افزود: مبلغ فروش این شرکت در مدت ۴ ماهه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۱۰ درصد رشد داشته است.

## مدیرعامل «شرکت گهر پوشش گام»، خبر داد

## افزایش تولید سنگ آهن معدن ۲ گل گهر در تیرماه

شرکت «گهر پوشش گام» توانست در تیر ماه به میزان ۴۲ هزار تن سنگ آهن تولید کند که این میزان نسبت به خرداد ماه ۲۰ درصد افزایش داشته است. مهندس حسین پورمعمومی مدیر عامل این شرکت گفت: شرکت گام با همراهی شرکت آرمان گهر به عنوان پیمانکار و شرکت کوشا معدن به عنوان مشاور دستگاه نظارت با حذف کردن خودروهای معدنی که راندمان پایینی داشتند و در پی آن کاهش هزینه تولید سنگ، توانست میزان تولید را بالا ببرد.

او با تاکید بر این نکته که این استخراج از پایین ترین پله های معدن ۲۰ درصد افزایش شده افزود: امید داریم با ادامه این روند در مرداد ماه بیش از ۲ میلیون تن استخراج سنگ آهن و باطله داشته باشیم. ایشان افزودند طراحی موجود در معدن ۲ گل گهر مبنی بر تولید ۵/۴ میلیون تن سنگ آهن در یک سال است که با توجه به تولید ۲۸ میلیون تن فولاد در کشور، با پیروی از سیاست های توسعه ای شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، می توانیم بیش از ۵ درصد خوراک کل کشور را تامین کرده و در تحقق برنامه ی ۱۴۰۴ کشور، نقش مهمی ایفا کنیم.

مهندس پورمعمومی همچنین با اشاره به رشد چشمگیر نمودار تولید ۴ ماه ابتدای سال ۱۴۰۰ نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۹ گفت: توانستیم در خرداد ماه به صورت جمعی یک بار دیگر به رکورد تولید در معدن ۲ برسیم.

رئیس سازمان صمت جنوب استان کرمان خبر داد

## پایانه صادراتی جنوب کرمان ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان کرمان از پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی پایانه صادراتی این منطقه خبرداد و گفت: پایانه صادراتی جنوب کرمان قابلیت سورت و بسته بندی ۷۰ هزار تن محصولات کشاورزی را دارد.

مسلم مروچی در پاسخ به این سوال که آخرین وضعیت پایانه صادراتی به عنوان یکی از مهمترین زیرساخت های صادرات محصولات کشاورزی چگونه است؟ اظهار کرد: با همکاری معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در جلسه ای جهت رفع مشکل صدور مجوز پایانه صادراتی تصمیمات قابل توجهی در راستای رفع مشکلات بهداشتی این طرح صنعتی و زیربنایی گرفته شده است. وی پیشرفت فیزیکی مجموعه پایانه صادراتی جیرفت را بیش از ۹۰ درصد اعلام کرد و افزود: این طرح به عنوان اولین پایانه صادراتی جنوب کرمان با توجه به حجم بالای تولید محصولات کشاورزی در منطقه به صورت جدی در دستور کار است.

رئیس سازمان صمت جنوب کرمان با برشمردن مزیت های راه اندازی پایانه صادراتی اظهار کرد: تکمیل و بهره برداری از این طرح جهت جلوگیری از افت قیمت ها، افزایش ارزش افزوده محصولات کشاورزی، افزایش صادرات غیر نفتی و ارزی آوری برای کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی با ابراز امیدواری از همکاری بانک ها در تامین سرمایه در گردش لازم گفت: فعالیت اجرایی این مجموعه که قابلیت سورت و بسته بندی حدود ۷۰ هزار تن محصولات کشاورزی را دارد، تا آبان ماه سال جاری متوقف خواهد شد.

مروچی راه اندازی پایانه صادراتی با ۱۰۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری و فراهم شدن زمینه اشتغال ۱۷۰ نفر را نقطه عطفی در رونق بخش کشاورزی جنوب کرمان عنوان کرد.

### خبر

قائم مقام رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت: دستگاه‌هایی که به مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید عمل نکنند و عملکرد خوبی در حل مشکلات واحدهای تولیدی نداشته باشند به دادستانی معرفی

قائم مقام رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت: دستگاه‌هایی که به مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید عمل نکنند و عملکرد خوبی در حل مشکلات واحدهای تولیدی نداشته باشند به دادستانی معرفی

## دستگاه‌های کم‌کار در ستاد تسهیل به دادستانی معرفی می‌شوند

می‌شود. بابک دین‌پرست گفت: دولت مصمم به حل مشکلات واحدهای تولیدی و خروج صنایع از رکود است و در این مسیر هر مدیر و دستگاهی که همراهی نکند به دستگاه قضا معرفی می‌شود. قائم مقام رئیس ستاد

می‌شود. بابک دین‌پرست گفت: دولت مصمم به حل مشکلات واحدهای تولیدی و خروج صنایع از رکود است و در این مسیر هر مدیر و دستگاهی که همراهی نکند به دستگاه قضا معرفی می‌شود. قائم مقام رئیس ستاد

## بررسی مسیرهای اقتصادی پیش روی دولت سیزدهم در گفت و گوی اختصاصی «اقتصاد کرمان» با محسن جلالپور؛

# فوریت‌های اقتصادی دولت رئیسی



ندارند؛ بنابراین در فقدان یک استراتژی مشخص، توقع ما این است که برای ۲۰ تا ۳۰ درصد اثرگذاری باقی‌مانده، تیم اقتصادی همراه و همگرایی انتخاب کنند که این تیم می‌تواند از آفات بیشتر جلوگیری کند؛ هرچند که امکان دارد مسیر پویا و بالنده‌ای را طی نکنند، اما حداقل از خودزنی‌ها و درگیری‌های داخلی در دولت جلوگیری خواهد کرد.

به عنوان مثال در دولت دوازدهم اتفاقی که افتاد، همیشه بین آقای نوبخت، رئیس کل بانک مرکزی و چند وزیرتختانه اقتصادی، اختلاف بود تا جایی که دو وزیر اقتصاد و دو رییس کل بانک مرکزی عوض شد، اما هیچ‌وقت همگرایی ایجاد نشد . شاید هنوز در دولت یازدهم این همراهی بیشتر وجود داشت. بنابراین، نکته مهم در شرایط کنونی این است که یک تیم همگن اقتصادی انتخاب شود که یک‌دیگر را قبول داشته باشند و نگاهشان نزدیک بره هم باشد. اگر رییس سازمان برنامه و بودجه را بر این مبنا انتخاب کنید که فقط سیستم توزیعی تعریف‌شده به عدالت‌محور واقعی را پیش بگیرد و به‌نوعی نگاهش صرفا به پرداخت یارانه باشد، اما وزیر اقتصاد، به‌دنبال توسعه و شکوفایی باشد و رییس کل بانک مرکزی هم نگاه دیگری داشته باشد، هیچ‌وقت به توافق نمی‌رسند و همان اندک کار مثبت مورد انتظار نیز انجام نخواهد شد.

**فرانض اینکهدولت منتخب به پیشنهادهای صاحب‌نظران اقتصادی توجه کند، چه انتظارات حداقلی در مورد گزینش تیم اقتصادی دولت مطرح خواهید کرد؟**

به نظر من نباید چندان امیدوار بود که آقای رئیسی از این مصاحبه و توضیها، سخنی را بپذیرد چون اصولا در کشور ما بیشتر جریان‌های سیاسی و از همه مهمتر بدهستان‌ها و قول و قرارهایی که در دوره انتخابات انجام می‌شود، تعیین‌کننده است. در همین انتخابات، صلاحیت تعداد زیادی احراز نشد و افرادی هم که باقی ماندند، شرایط را ایجاد کردند که چندان مناسب نبود و برخی هم در طول انتخابات عقب‌نشینی کردند. آقای مهندس باهنر اشاره درستی کردند که برخی از این افراد «کنکدبندباید» بعد از انتخابات هستند یعنی کنکدبندی وزارت هستند تا ریاست‌جمهوری.در چنین شرایطی جهت‌گیری سیاسی برسایر موارد، بزرگی پیدا می‌کند و اولویت دادن به «راهبردی اقتصادی» مغفول می‌ماند.

اما جدی از این سخنان، در دوره پیش رو، باید تیم اقتصادی دولت، حداقل فهم از وضعیت موجود اقتصادی را داشته باشد چراکه مهمترین اصل این است که به روشنی بدانیم الان در چه شرایط اقتصادی قرار داریم.

هرچند از برخی مغضولان تعجب می‌کنم چراکه به گونه‌ای صحبت می‌کنند آدم فکر می‌کند این افراد، یک ایران دیگر و یک جهان دیگری دارند و واقعا متوجه نیستند در چه وضعیت اقتصادی دشوار و پیچیده‌ای قرار داریم!

درک صحیح از وضع موجود و پی بردن به صورت‌مسأله، بخشی از حل مسأله است و فکر می‌کنم پیش از اینکه بخواهیم راهبرد و مسیر اقتصادی را تدوین و تشریح کنیم، نخستین نکته این است که بدانیم چه شرایط اقتصادی داریم و اکنون در چه نقطه‌ای قرار گرفته‌ایم.

**به پیچیدگی شرایط اقتصادی کشور اشاره کردید . در همین شرایط دشوار، چه مسیرهایی پیش روی دولت و تیم اقتصادی آن وجود دارد و چه فوریت‌هایی را می‌توان مطرح کرد؟**

از نظر من، اقتصاد ایران دوسه راه بیشتر پیش رو ندارد؛ یا باید به سمت ریاضت برد و یا به سمت اصلاح ساختاری حرکت کند و گزینه در مسیر ونزوتلابی شدن پیش خواهیم رفت.

در مورد ریاضت اقتصادی یا سرمایه اجتماعی فعلی، مردم توان و آمادگی آن را ندارند و همراهی نخواهند کرد بنابراین، اصلاح ساختاری تنها راه پیش روی اقتصاد ایران است که این روند قطعاً به آدم‌های توانمند نیاز دارد.

اقتصاد دارم آقای رئیسی هم قادر به اجرای اصلاح ساختاری در اقتصاد نیست اما حداقل می‌تواند «اصلاح سیاست‌گذاری» را انجام دهد و بر آن تمرکز کند که در مسیر اصلاح سیاست‌گذاری، دانستن صورت‌مسأله خیلی مهم است.

تفاوت اصلاح ساختاری و اصلاح سیاست‌گذاری در این است که اصلاح ساختاری، به‌طور کلی ریل و مسیر را عوض می‌کند اما در اصلاح سیاست‌گذاری، در همین ریل و مسیری که قرار داریم، برخی از ایستگاه‌ها و گزینه‌ها را تغییر می‌دهد و درنهایت حداقل زمان اندک و فرصت دویارهای را خواهیم داشت تا شرایط را بهترکنیم. با اصلاح سیاست‌گذاری، می‌توانیم شرایط موجود را حفظ و کنترل کنیم تا در موقعیتی مناسب، بتوانیم اصلاح ساختاری را انجام دهیم.

**در واقع معتقدید «اصلاح سیاست‌گذاری» در دسترس تر است اما باز هم همه چیز به توان تیم اقتصادی دولت بستگی دارد.**

بله. برای اصلاح سیاست‌گذاری، باید افرادی حضور داشته باشند که پیش از هر چیز، وضع موجود را بدانند و پس از آن آمادگی داشته باشند تا با جرات و جسارت تصمیم‌گیری کنند و کمتر نگران از دست رفتن محبوبیت خود باشند. در غیر این صورت همین سیستم پول‌پاشی و فضای فعلی ادامه خواهد یافت در حالی که الزاما باید سرچشمه‌های رانت مثل دلار ۴۲۰۰ تومانی، قیمت‌گذاری و فضای پُر فشار بر تولید را حذف کنیم.

دولت سیزدهم باید فضا را برای فعالیت بخش خصوصی واقعی آماده کند و اعتقاد و باور درونی داشته باشد که راه برون‌رفت

تسهیل و رفع موانع تولید افزود: بانک‌ها یکی از اعضای ستاد تسهیل و رفع موانع تولید هستند و اگر به درستی به وظایف خود عمل نکنند به هیأت انتظامی بانک مرکزی معرفی می‌شوند تا به تلاف آنها رسیدگی شود.



## صنعت، معدن و تجارت

## خبر

با حضور رییس جهاددانشگاهی استان کرمان؛

## قرارداد همکاری آموزشی «جهاد دانشگاهی کرمان» و «مس سرچشمه» امضا شد



با حضور رییس جهاددانشگاهی استان کرمان؛ قرارداد مشترک آموزشی بین این نهاد با اداره آموزش نیروی انسانی مجتمع مس سرچشمه امضا شد.

دکترمهدی یازمانده در نشست امضای تفاهنامه با مس سرچشمه با اشاره به سابقه فعالیت آموزشی جهاددانشگاهی و شعب فعال این نهاد علمی در مس سرسور، آمادگی خود را جهت اجرای فعالیت های مشترک با مجتمع مس سرچشمه اعلام کرد. وی به اهمیت آموزش در زمینه های مختلف اشاره و تصریح کرد: باید چتر آموزشی با کیفیت در سراسر استان گسترانده شود و به جد این مطلب را با رویکرد کارآفرینی پیگیری می کنیم.

امیری مدیر اداره آموزش و خدمات نیروی انسانی مجتمع مس سرچشمه نیز در این نشست ضمن تاکید بر همکاری متقابل، بکی از وظایف اصلی این مجموعه را آموزش پرسنل و تقویت مهارتهای آنها عنوان و تصریح کرد: جهاددانشگاهی به عنوان یک مجموعه با فعالیت و پتانسیل بالا می تواند در حوزه خانواده و دیگر حوزه های مهارتی در کنار ما قرار گیرد.

## رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد

## بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد



معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران از ابلاغ بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۴۰۰ پس از تصویب معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خبر داد.

حمید زادبوم با بیان این خبر اظهار داشت: پیش‌نویس بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۴۰۰ پس از تدوین و تهیه توسط سازمان توسعه تجارت ایران و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت جهاد کشاورزی، بانک مرکزی ایران و صندوق توسعه ملی، ابلاغ شده است و در صورت تخصصی بودجه مشوق‌های صادراتی مندرج در بسته حمایت از صادرات غیرنفتی، حمایت از صادرات کنندگان در چارچوب درون‌زایی و برون‌گرایی اقتصاد و براساس سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی انجام شود.

وی افزود: در بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۴۰۰، مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال از منابع صندوق توسعه ملی جهت سپرده‌گذاری در بانک‌های عامل با هدف پرداخت تسهیلات سرمایه‌در گردش صادراتی به صادرکنندگان با نرخ‌های ترجیحی در نظر گرفته شده است که همانند سال ۹۹، صادرکنندگان می‌توانند نسبت به ثبت درخواست‌های خود از طریق سامانه‌های سییدار و بهین‌یاب جهت دریافت تسهیلات یاد شده اقدام کنند.

رئیس کارگروه مشوق‌های صادراتی اضافه کرد: منابع پیش‌بینی شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کشور، شامل ۷۶۰۰ میلیارد ریال از ردیف های بودجه‌ای برای پرداخت مشوق‌های صادراتی در ده سر فصل و ۱۹۰۰ میلیارد ریال از محل درآمدهای حاصل از حقوق ورودی جهت تأمین مالی یارانه حمل و نقل هوایی صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای همسایه و اتحادیه اوراسیا است. زادبوم گفت: پرداخت مشوق‌های صادراتی در سقف اعتبارات تخصصی و با توجه به دو اولویت برگشت ارز حاصل از صادرات و حمایت از زیرساخت‌های صادراتی در سال جاری استمرار خواهد داشت و تلاش خواهد شد کلیه فعالیت های صادرکنندگان مورد بررسی و مذاقه قرار گرفته و حمایت در سرفصل‌های مصوب با هدف کاهش هزینه های صادرکنندگان در بازارهای هدف در اولویت برنامه‌های سازمان توسعه تجارت ایران قرار گیرد.